tunā, fortem, fidem. ea re sabinatorū linguā olent, quę Tatij regis uoto sunt Romę dedicatę. nā ut ānales dicunt nouit Opi, Florę ue, Dionis, saturnoq; soli Lunę Volcano q̄ summano. Itemq; Larūdę, Termino, Quirino. Vortundo. Laribus. dianę. Luancęq;. E q̄s nōnulla noiā i utraq; lingua hēt radices, ut arbores quę i cōfinio natę, i utroq; a gro serpūt. Pōt. n. esse saturnus hic alia de cā dictus atq; i sabinis. q̄ sic Diana. de q̄bus supra dictū est, q̄ ad immortales attinet. Deicęps q̄ ad mortales attinet uideamus, de his aialia i tribus locis, q̄ sunt i aere. i aqua. i terra. a summa pte ad ifimā descendā. primū nomen nominem Alites, alijs uolucres a uolatu. deide genera tim. De his, pleręq; a suis uocabus, ut hęc V pupa, Cuculus, Coruus, Hirundo, ulula, bubo. Item hęc, pauo, anser, gallina, colūba, sunt quę alijs de cāis appellatę, ut Noctua q̄ noctu canit ac uigilat. Lusciola q̄ luctuose canere existitur, atq; esse ex attica Progne i luctu facta auis. Sic Galerita q̄ Motacilla. altera q̄ i capite hēt plumā alata, altera q̄ sem p̄ mouet caudā. Merula q̄ mera. i sola uolitat. Cōtra ab eo Graculi. q̄ gregatim, ut q̄dā gręci greges gegera. Ficedula q̄ miliaria a cibo, q̄ alterę fico, alterę milio fiāt pingues. A quantū uocabula aialiu partim sunt uernacula, partim peregrina. Myrena, q̄ myrena gręca Cybiū, q̄ Tyrrnus q̄ cuius item partes gręcis uocabulis oēs, ut Melandria atq; V raon. Vocabula pisciu, pleręq; traslate a terrestribus. Ex qua parte similibus rebus, ut angulla. lingulaca, sudis. Alia a coloribus. ut hęc, Asellus, Vmbra, tardus. Alia a ui quadā ut hęc. Lupus canicula. tarpedo. Itē i cōchylis aliqua ex gręcis ut pelorus. ostrea echinus. V uernacula ad similitudinem. ut syrene, pectūculi. unguis. Sunt etiā aialia i aqua quę interdū in terrā exeant. Alia a gręcis uocabulis, ut polyus, hippopotamus. crocodilus. Alia a latinis. ut rana mergus a quo gręca ea q̄ i aqua q̄ terra possunt uiuere uocāt amphibia. e q̄ rana ab sua dicta uocē. Anas a natādo. Mergus q̄ mergendo in aquā capret escā. Item alia i hoc genere a gręcis, ut querquedula, cercuris, halædo q̄ ea halcyone. Latina, ut Testudo, q̄ t̄stia t̄stum hoc aial. Lolligo q̄ subuolat litera cōmunita pria Volli go. ut a gypsi i flumine quadrupes. sic i lato noiā. Lytra, et Fiber, Lytra q̄ succedere dicitur arborū radices i ripa, atq; eas dissoluere, ab lytra Fiber, ab extrema ora fluminis dextra et sinistra maxime, q̄ solet uideri, q̄ antiqui fibrū dicebāt extremū, unde i sagis fimbrię. q̄ i reore extremū fibra, hic fiber dictus est. Quę sunt hoīum propria primū, diide de pe core, tertio de feris scribā. Inapū ab honore publico. Consul noiatus, q̄ cōsuleret populū q̄ senatum, nisi illic potius unde Prætor dicitur q̄ recte cōsulat, cōsul fiat. Prætor dictus q̄ præret iure q̄ exerant, a quo id Lucius, ergo prætorū est ante præire. Censor ad cuius censionem. i. arbitriū anferretur populus. Aedilis qui aedes sacras q̄ priuatas procuraret. Quęstores a quærendo, qui cōquirerent publicas pecunias, q̄ male facta, quę triuuii capitales nūc cōquirunt, ab his postea qui quæstionū iudicia exerceant, quęstores dicti, Tribuni militū, q̄ terni tribus tribubus rāniū. Lucernū. Titensū olim ad exeratū mittebātur. Tribuni plebeij qui ex tribuuis militum primū tribuni plebeij facti qui plebem defenderent in secessionē crustumerina. Dictator q̄ a cōsule dicebatur, cuius dēto audientes oēs essent. Magister equiū q̄ summa potestas huius in equites q̄ accensos, ut est summa populi dictator, a quo is quoq; magister populi appellatus. Reliqui q̄ minores, q̄ hi magistri dicti Magistratus, ut ab albo albatu. Sacerdotes uniuersi a sacris dicti Pontifices, ut Scæuola qui pontifex maximus dicebatur a posse q̄ facere, at pontifices ego a ponte arbitror. nā ab ijs subluatus est factus primū q̄ restitutus sepe. cū ideo

ideo sacra, & eius & cis tyberim nō mediocri ritu fiūt. Curio-
 nes dicti a' curijs, q' fiunt, ut i' his sacra faciāt. Flamines q' i' sa-
 cro capite uelato erāt semper, ac caput anctum habebāt filo,
 flamines dicti. horū singuli cognomina habent ab eo deo cui
 sacra faciūt, sed partim sunt aperta, partim obscura. Aperta
 ut Martialis uolcanalis. Obscura, dialis & furinalis, cū dia-
 lis a' Ioue sit diouis est. furinalis a' fœrina, cuius etiā in fœris
 furinales ferie sunt. Sic Flamē Falacer a' diuo patre Falacre-
 salij a' saltando, qd' facere i' comitijs i' sacris quotānis & so-
 lent, & debent. Lupera q' lupercalibus i' lupercali sacra fi-
 ciunt. Fratres aruales dicti sunt qui sacra publica faciunt pro
 pretea, ut fruges ferāt arua. a' ferendo & aruis fratres arua-
 les dicti sunt, q' a' fratria duxerunt. Fratria est græcū uocabu-
 lum patris hominum, ut Apollini etiā nunc. sodales Titij dicti ab
 titijs ambus quas i' augurijs certis obseruare solent. Fœcales q'
 fidei publicæ iter populos præerāt, nā p' hos fiebat, ut iustū cō-
 aperiretur bellū, & ide desitū, & ut fœdere fides pacis cōstiteret.
 ex his mitebātur, an q' cōaperiretur, q' res repeterent, &
 p' hos etiā nūc sit Fœdus, q' fidus scribit Ennius dictū i' re mi-
 litari. Prætor dictus q' præret exercitū. Imperator ab i' perio-
 populi q' eos q' id attentū sset oppressi hostis. Legati q' lecti publi-
 ci, quorū opera, cōsilioq' ueretur. Peregre magistratus, q' uere
 nuntij senatus, aut populi essent. Exeratus q' ex erat. a' do fit me-
 lior. Legio qd' legiunt milites i' delectu. Cohors q' ut in ulla
 ex pluribus lectis cōiungatur, ac qddā fit unū, sic his ex ma-
 nipulis pluribus cōpulatur Cohors, q' in ulla dicta, q' arca eū
 locū pecus ueretur. Tætes cohortes i' ulla hypsicrates di-
 cit esse græce cohorton apud poetas dicti. Manipulos exercitus
 minimas manus, que unū sequuntur signū. Centuria, que sub
 uno centurioe sunt, quorū centenarius iustus numerus. Milites
 q' triū milliū primo legio fiebat, ac singule tribus titiensū, rā
 nēsiū, lucerū milliā singula militū mitebāt. hastati dicti q' pri-
 mi hastis pugnabāt. Pilani qui pilis. Priæper q' a' priæpio gla-
 dijs & post cōmunitate re militari minus illustra sunt. Pilani,
 triarij; dicti, qd' in acie tertio ordine extremis subsidio depo-
 nebātur. q' hi subsidiebāt, ab eo Subsidū dictū. a' quo Plau. A-
 gite nunc subsidite oēs quasi solent triarij. Auxiliū appellatū
 ab auxiliū cū accesserāt q' adiumento essent. alienigenæ. Præsidi-
 um est dictū, q' a' extra castra præsidebāt i' loco aliquo, quo us-
 tor rego esset. Obsidiū dictū ab obsidendo, quo minus hostis
 egredi posset in die. Itē ab absidendo cū ideo facerent, quo
 facilius diminuerent hostes. Duplicarij dicti q' bus ob uirtutē
 duplicia abaria ut darentur, i' stitūt. Turma turma est. e. in
 u. abijt q' terdenē equites ex tribus tribubus titiensū, rāniū,
 & lucerū fiebat. Itaq' primi singularū decuriarū Decuriōes
 dicti, qui ab eo i' singulis turmis sunt etiā nūc terni. Quos hi
 primo aduimistros ipsi sibi ad optabāt optiones uocari cœpti,
 quos nūc pp' ambitionem tribuni faciūt. Tubianes a' tuba &
 atnendo, similiter Litianes & Classicos a' classe. q' uem cornu
 atnē, ut cū classes comitijs ad comitū uocāt. Quæ a' fortuna
 uocabula i' his quædā minus aperte, ut pauper, diues, miser,
 beatus. sic alia Pauper a' pualo lare. Mendicus a' minus, cui
 cū opus est, minus nullo est. Diues a' diuo, q' ut deus nihil indi-
 gere uideatur. opulentus ab ope, cui ea opime, ab eadem Inops
 qui eius indiget. ab eodem fonte Copia & copiosus. Pecuniosus
 a' pecunia magna. Pecunia a' pecū. a' pastoribus. n. horū uocā-
 bulorū origo, ut sit artificibus maxima cā ars. i. ab arte medica-
 na medicus dictus, a' fœrina Sutor. nō a' medendo ac suendo,
 que oīno uelūa. Huic rei earū rerū radices, ut i' proxio libro
 aperiretur. Quære q' ab arte Artifex dicitur, nec multa i' eo ob-
 scura relinquit. Similis cā que ab scia uocatur aliqua, ut præ-
 signator, monitor, nomenclator. Sic etiā que a' spatio quodam